.'4

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

GABINETE DO DEPUTADO ZÊ GALETO

INDICAÇÃO N0 J....I17

O parlamentar que a esta subscreve, e com base no

V ASSEMBLEIA
j LEGISLATIVA
Y DE RORAIMA

LIDO NA SESSÃO O

DIA

Regimento

Interno deste Poder, requer o encaminhamento A Excelentíssima Senhora governadora

da seguinte INDICAÇÃO:

PROVIDENCIAS EM CARÁTER DE URGÊNCIA, NA CONSTRUÇÃO DE 4 PONTES DE

MADEIRA, LOCALIZADAS NA VICINAL 2 DA CONFIANÇA 1 , NO MUNICÍPIO DE

CANTAR. QUE ENCONTRA SE EM PÉSSIMAS CONDIÇÕES DE TRAFEGABILIDADE.

JUSTIFICATIVA

As pontes encontra se em péssimas condições de trafegabilidade, a estrutura

de madeira está totalmente deteriorada, deixando iminentes os riscos de acidentes

com os condutores e também impossibilitando o fluxo do transporte escolar e da

produção.

Portanto a reconstrução é essencial para manter a trafegabilidade da vicinaI,

e a segurança de todos que precisam delas para se locomoverem.

Esperamos que esse anseio da comunidade seja prontamente atendido. Esse

é o principal objetivo da presente indicação. Segue as fotos em anexo.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2017

ZÉETO
Deputado Estadual

V

ASSEMBLEIA

'

LEGISLATIVA
DE RORAIMA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA

'Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

FOTO: Gab. Dep. Zé Galeto

FOTO: Gab. Dep. Zé Galeto

t,. í

FOTO: Gab. Dep. Zé Gaieto

FOTO: Gab. Dep. Zé Galeto

V ASSEMBLEA
j LEGISLATIVA

DERORAJMA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"